

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-07-2024

N.º Total de Animais: 444

Jornal do Leilão N.º 19/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	5	1275,00	255,00	X Carne	Fêmea	5M	João da Cruz Carita Nunes	2,80	2,81	716,55
**	002	9	2364,00	262,67	X Carne	Macho	5M	João da Cruz Carita Nunes	3,30	3,31	869,43
**	003	8	2655,00	331,88	X Carne	Fêmea	9M	João da Cruz Carita Nunes	2,70	2,75	912,66
**	004	8	2887,00	360,88	X Carne	Macho	9M	João da Cruz Carita Nunes	3,10	3,36	1212,54
**	005	2	1633,00	816,50	X Carne	Fêmea	10A	João da Cruz Carita Nunes	2,30	2,41	1967,77
**	006	1	188,00	188,00	X Carne	Fêmea	9M	Casa Agrícola Herdade dos Guelros de Cima, Lda	1,90	1,94	364,72
**	007	3	834,00	278,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,45	959,10
**	008	1	285,00	285,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,85	812,25
**	009	4	836,00	209,00	X Carne	Macho	5M	Ana da Cruz Louro Marques	3,50	3,58	748,22
**	010	5	1126,00	225,20	X Carne	Fêmea	6M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,90	3,19	718,39
**	011	5	1241,00	248,20	X Carne	Macho	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,40	3,50	868,70
**	012	3	1713,00	571,00	X Carne	Fêmea	7A	José Manuel Carvalho Póvoas	1,60	1,61	919,31
**	013	7	1801,00	257,29	X Carne	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,30	3,33	856,76
**	014	6	1489,00	248,17	X Carne	Fêmea	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,70	2,76	684,94
**	015	7	1440,00	205,71	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	3,00	3,37	693,26

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-07-2024

N.º Total de Animais: 444

Jornal do Leilão N.º 19/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	016	9	1604,00	178,22	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	3,90	4,25	757,44
**	017	7	1252,00	178,86	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	3,10	3,21	574,13
**	018	3	2160,00	720,00	Alentejana	Fêmea	13A	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,00	2,07	1490,40
**	019	2	586,00	293,00	X Carne	Macho	4M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	3,20	3,21	940,53
**	020	2	1321,00	660,50	X Carne	Fêmea	14A	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	1,70	1,71	1129,45
**	021	1	277,00	277,00	X Carne	Fêmea	4M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,80	2,91	806,07
**	022	8	2115,00	264,38	X Carne	Macho	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,50	3,60	951,75
**	023	2	407,00	203,50	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,00	3,01	612,53
**	024	3	856,00	285,33	X Carne	Macho	4M	Manuel Moreno Cuellar	3,20	3,49	995,81
**	025	1	212,00	212,00	X Carne	Fêmea	4M	Manuel Moreno Cuellar	2,90	3,56	754,72
**	026	1	148,00	148,00	X Carne	Macho	4M	Manuel Moreno Cuellar	3,90	3,95	584,60
**	027	9	2311,00	256,78	X Carne	Macho	5M	Vitorina Cordeiro M. Machado	3,40	3,86	991,16
**	028	8	2057,00	257,13	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	3,05	784,23
**	029	10	2579,00	257,90	X Carne	Macho	5M	António Manuel Mouzinho Machado	3,40	3,86	995,49
**	030	5	1282,00	256,40	X Carne	Fêmea	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,70	2,88	738,43

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-07-2024

N.º Total de Animais: 444

Jornal do Leilão N.º 19/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	031	2	758,00	379,00	X Carne	Macho	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,90	3,47	1315,13
**	032	8	2279,00	284,88	X Carne	Macho	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	3,30	3,74	1065,43
**	033	1	197,00	197,00	X Carne	Macho	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	3,50	3,65	719,05
**	034	5	1413,00	282,60	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	3,30	3,72	1051,27
**	035	2	589,00	294,50	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,70	2,78	818,71
**	036	2	437,00	218,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,22	922,07
**	037	5	988,00	197,60	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,05	602,68
**	038	2	528,00	264,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,55	937,20
**	039	5	1182,00	236,40	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,64	860,50
**	040	6	1223,00	203,83	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,44	905,02
**	041	3	826,00	275,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes SA	3,30	3,85	1060,03
**	042	8	2489,00	311,13	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes SA	2,70	3,22	1001,82
**	043	1	630,00	630,00	X Carne	Fêmea	10A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,65	1039,50
**	044	4	869,00	217,25	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,43	745,17
**	045	1	170,00	170,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,25	722,50

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-07-2024

N.º Total de Animais: 444

Jornal do Leilão N.º 19/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	046	9	1889,00	209,89	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	2,80	3,31	694,73
**	047	3	530,00	176,67	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	4,10	4,36	770,27
**	048	3	663,00	221,00	X Charoles	Fêmea	7M	Natur-al-carnes	2,60	2,76	609,96
**	049	1	282,00	282,00	X Charoles	Macho	7M	Natur-al-carnes	3,20	3,56	1003,92
**	050	1	902,00	902,00	X Carne	Macho	8A	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,11	1903,22
**	051	1	161,00	161,00	X Carne	Macho	9M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,80	2,83	455,63
**	052	5	1038,00	207,60	X Carne	Fêmea	5M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	2,80	3,44	714,14
**	053	2	462,00	231,00	X Carne	Macho	6M	Herdade do Campino da Barragem, Lda.	3,30	4,03	930,93
**	054	5	1145,00	229,00	X Carne	Fêmea	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	3,40	778,60
**	055	7	2139,00	305,57	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,30	3,65	1115,34
**	056	9	1483,00	164,78	X Carne	Fêmea	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	3,22	530,58
**	057	7	1738,00	248,29	X Carne	Macho	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,40	3,90	968,31
**	058	5	868,00	173,60	X Carne	Macho	3M	Herdade do Santo Salvador, Lda	4,00	4,25	737,80
**	059	6	1498,00	249,67	X Carne	Fêmea	6M	Ana Maria Brito Elias de Moura	2,70	3,16	788,95
**	060	5	1191,00	238,20	X Carne	Macho	6M	Ana Maria Brito Elias de Moura	3,40	3,94	938,51

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-07-2024

N.º Total de Animais: 444

Jornal do Leilão N.º 19/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	061	8	1517,00	189,63	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,42	648,52
**	062	6	1756,00	292,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,67	1074,09
**	063	1	175,00	175,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,13	722,75
**	064	1	692,00	692,00	X Limousine	Macho	6A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,98	1370,16
**	065	1	543,00	543,00	X Carne	Fêmea	5A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,61	874,23
**	066	6	1375,00	229,17	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,22	737,92
**	067	1	684,00	684,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,27	1552,68
**	068	1	494,00	494,00	X Limousine	Macho	2A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,03	1002,82
**	069	5	1144,00	228,80	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,24	970,11
**	070	9	2474,00	274,89	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,50	4,32	1187,52
**	071	4	990,00	247,50	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,60	4,44	1098,90
**	072	6	1482,00	247,00	X Carne	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda ^a	3,00	3,76	928,72
**	073	8	2417,00	302,13	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Herdade dos Guelros de Cima, Lda	3,20	3,66	1105,78
**	074	3	643,00	214,33	X Carne	Fêmea	6M	Casa Agrícola Herdade dos Guelros de Cima, Lda	2,90	3,33	713,73
**	075	7	1827,00	261,00	X Carne	Macho	7M	Casa Agrícola Herdade dos Guelros de Cima, Lda	3,30	4,12	1075,32

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-07-2024

N.º Total de Animais: 444

Jornal do Leilão N.º 19/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	076	4	2253,00	563,25	X Carne	Fêmea	13A+8M	Soc. Agríc. Almeida Nova, Lda	1,60	1,69	951,89
	077	4	2558,00	639,50	X Carne	Fêmea	13A+9M	Soc. Agríc. Almeida Nova, Lda	1,80	1,99	1272,61
	078	4	2503,00	625,75	X Carne	Fêmea	14A	Soc. Agríc. Almeida Nova, Lda	1,70	1,82	1138,87
**	079	6	1181,00	196,83	X Carne	Macho	4M	Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita	3,60	4,24	834,57
**	080	2	427,00	213,50	X Carne	Fêmea	5M	Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita	2,70	3,09	659,72
**	081	2	513,00	256,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A	3,60	3,82	979,83
**	082	2	469,00	234,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A	2,80	3,36	787,92
**	083	2	689,00	344,50	X Carne	Macho	8M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	3,10	3,60	1240,20
**	084	1	257,00	257,00	X Carne	Fêmea	6M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	2,80	3,25	835,25
**	085	1	210,00	210,00	X Carne	Macho	3M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	3,90	4,18	877,80
**	086	9	1924,00	213,78	X Charoles	Fêmea	6M	Vieira Monteiro, Lda	2,80	3,10	662,71
**	087	8	2109,00	263,63	X Charoles	Macho	7M	Vieira Monteiro, Lda	3,30	3,59	946,41
**	088	7	2082,00	297,43	X Charoles	Fêmea	8M	Vieira Monteiro, Lda	2,70	2,99	889,31
**	089	8	1954,00	244,25	X Charoles	Macho	5M	Vieira Monteiro, Lda	3,40	3,81	930,59
**	090	7	1461,00	208,71	X Charoles	Macho	5M	Vieira Monteiro, Lda	3,60	3,76	784,77

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 24-07-2024

N.º Total de Animais: 444

Jornal do Leilão N.º 19/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	091	5	1034,00	206,80	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,10	3,61	746,55
**	092	7	1653,00	236,14	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,70	4,27	1008,33
**	093	3	1497,00	499,00	X Carne	Fêmea	16A+9M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,50	1,63	813,37
**	094	3	924,00	308,00	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,32	1330,56
**	095	3	1604,00	534,67	X Limousine	Fêmea	14A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,78	951,71
**	096	7	1371,00	195,86	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,67	718,80
**	097	2	1171,00	585,50	X Limousine	Fêmea	10A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,25	1317,38
**	098	3	530,00	176,67	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,12	727,87
**	099	1	229,00	229,00	X Limousine	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,83	648,07
**	100	7	1416,00	202,29	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,06	821,28